Paddid seu Enteristus dicit, nec carbunculum esse, cum non tanta duritas sit semperque in suppurationem transeat. Mihi quidem hic tumor videtur inflammatio, saepissime puris stagnantis pondere, quod ex abscessu, circa intestinum rectum orto, secernitur, effecta, quae, si in suppurationem transierit, facta eruptione, intestini recti fistulam relinquat.

Classis secunda.

*Morbi follicularum sebaceorum e vitiosa
secretione orti.*

Follicularum sebaceorum functio in sebo cutaneo secernendo versatur, cuius ope cutis externa mollis servatur et ab atmosphaerae vi noxia defenditur. Sine dubio haec secretio ad alium adhuc finem tendit, qui humorum mixtionem et conditionem qualitativam spectat, cuius autem certiore notitiam physiologi nondum sibi paraver. In bonae valetudinis statu secretio, modo memorata, cognoscitur ex humore quodam, oleo simili, cutis superficiem continuo obtegente, qui tamen nec ea copia adest nec ea indole praeditus appareat, ut ipsam nitidam reddere possit. In statu morboso autem haec olei sebacei secretio vario modo aliter ac in normali statu procedit, 1) vel copia olei cutanei nimis augetur; 2) vel nimis minuitur; 3) vel ipsa qualitas ejus mutatur. In trium igitur partium descriptione includi posse

videntur omnes morbi, ad follicularis secretionis actionem spectantes.

I. Nimis copiosa secretio olei sebacei.

Hanc respicientes, singulas tantum nec nisi leves quasdam observationes affere nobis licet, cum hoc morborum genus a pathologis obiter tantum sit tractatum nec accuratis observationibus satis illustratum. Hanc ob causam eos duntaxat corporis locos indicare possumus, in quibus illa aucta secretio olei sebacei animadvertisit. Ejusmodi vero corporis loci sunt: 1) facies, 2) genitalia et virilia et foeminea, 3) meatus auditorius externus, 4) pars capitinis pilosa, 5) saepius tota truncis superficies.

1) Aucta secretio olei sebacei in facie; Uncutu-sitas faciei, morbosus faciei nitor. (Das glänzende oder gläubige Gesicht.)

Nonnullorum hominum facies, praecipue frons et nasi apex, quasi vernice obducta et, ipsam tangent, butyro uncata videtur. Hic nitor oritur e nimis copiose secreto oleo sebaceo. Praecipue autem animadvertisit mane in iis, qui ex lecto surgunt et quoconque modo incaluerunt, in iis porro, qui sanguinis versus faciem impetu urgentur. Isto morbo laborantes vel parum vel non omnino in facie sudare solent. Cutis ergo glandulae hic quasi functionem secretoriam extrema arteriarum exhalantium suscepisse

videntur. Nos quidem hoc phænomenon in foemini, quarum corporis compages tenuis imbecillisque erat, nec minus tamen in viris, praecipue iis, qui variis laborarunt, observavimus. In iis, qui immoderate Veneri indulgent, nitor iste in nasi apice præsertim apparere, fertur.